
 
 

  

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani” 

 
M.I. 

 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MB) 

Tel. 039/667522 – fax 039/6611208 

c.f. 87004970155 – codice univoco UFJXIC 
e-mail:mbic8ex001@istruzione.it -mbic8ex001@pec.istruzione.it 

www.icdonmilanivimercate.edu.it 

Al sito Web 

All’Albo online 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Progetto relativo a Fondi PNRR finanziato 
nell’ambito del D.M. 19/2024 – Linea di investimento M4C1I1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
della dispersione scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48982 – Titolo: “MIND THE 
GAP” 
CUP I44D21000460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L.241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. n.59/1997 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, con 

specifico riferimento all’art.21; 

VISTO il D.Lgs. n. 82/2005, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica D.M. 19/2024 – Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta della 
dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 51.623,53 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 60586 del 13 luglio 2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 –Next Generation EU;                      

 VISTO  il Progetto “Mind the Gap” presentato attraverso la piattaforma FUTURA con rilascio 

dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione 

per il PNRR in data 1/10/2024 

VISTA    l’approvazione degli OO.CC. relativa all’adozione dei progetti PNRR per l’IC Don Milani ed 

integrazione PTOF per l’a.s.2024/25; 

VISTO che in data 1/10/2024 è stato firmato l’Accordo di concessione dell’Unità di Missione 

per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI-VIMERCATE II - C.F. 87004970155 C.M. MBIC8EX001 - AA72733 - Istituto Comprensivo Don Milani

Prot. 0005092/U del 20/11/2024 17:54VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:mbic8ex001@istruzione.it%20-
mailto:mbic8ex001@istruzione.it%20-


 
n.108 del 25/01/2024 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio  Prot. n.5068/U/VI.1 del 19/11/2024   relativo al 
progetto in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del D.Lgs. n.36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

Considerato che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 comma 5 
del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n.5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai 
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 19/2024 – Linea di 
investimento M4C1I1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica” - Codice 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48982 – Titolo: “MIND THE GAP” 
CUP I44D21000460006 

 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 

Titolo del Progetto: “MIND THE GAP” 
Codice avviso/decreto: M4C1I1.4 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48982 

Importo autorizzato: € 51.623,53 

Accordo di Concessione -Codice Identificativo: 1322-P-48982 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative 

rendicontazioni. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo online dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariateresa Chieli 
documento firmato digitalmente 

 

Vimercate, 20 novembre 2024 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI-VIMERCATE II - C.F. 87004970155 C.M. MBIC8EX001 - AA72733 - Istituto Comprensivo Don Milani

Prot. 0005092/U del 20/11/2024 17:54VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-11-20T17:53:41+0100
	MARIATERESA CHIELI




